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DRĄSA TIKĖTI (MT 14, 22-33) 
 

„Drąsos! Tai aš, nebijokite!“ 
Vaizdas, kurį atskleidžia šios dienos Evangelija, yra gyvas 
ir daug sakantis. Tamsu, šėlsta vėjas, įsismarkavusios 
bangos į visas puses blaško žvejų valtį. Ar nepanašus ir 
mūsų gyvenimas į audringą jūrą? Ar nuolat iškylančios 
bangos negraso užlieti mūsų gyvenimo laivo? Į ką mums 
atsiremti? 

Šiandien kiekvienas tikintysis primena apaštalą Petrą, 
kuris norėtų žengti drauge su Kristumi, bet pamatęs 
šėlstančias bangas suabejoja ir grimzta į vandenį. Argi 
nieko panašaus nepatyrėme? Petro patirtis audringame 
ežere įvairiais pavidalais kartojasi kiekvieno tikinčiojo 
gyvenime. Pasitikėdamas Viešpaties kvietimu, Petras 
drąsiai žengia į vandenį. Tai pati pagrindinė tikėjimo sąly-
ga – visiškas pasitikėjimas. Nuskęsta tik tie, kurių tikėji-
mas susvyruoja, kurie pasitiki tik savo jėgomis. Abraomas 
irgi pakluso Viešpaties balsui, paliko savo tėviškę ir na-
mus, net nežinodamas, kas jo laukia svetimoje žemėje. 
Tikėjimas – tai visuomet rizikingas žingsnis. Jis reikalauja 
to, kas neįtelpa į mums įprastus gyvenimo rėmus. „Ramy-
bė ir pasitikėjimas yra jūsų jėga“ (Iz 30, 15). 

Šiuo laikotarpiu svarbu nepaskandinti vieno dalyko: svar-
bu neprarasti pasitikėjimo, nesutrikti sunkumų akivaizdo-
je. Nereikia žvalgytis nei žemyn, nei atgal, nei į šėlstan-
čias bangas. Žvelkime tik pirmyn į Jėzų Kristų. Nuskęsta 
tik tie, kurių tikėjimas susvyruoja, kurie pasitiki tik savo 
jėgomis. Evangelijoje skaitome apie Jėzaus apsireiškimą 
apaštalams, kurie buvo išsigandę kilus audrai. Jėzus tuojau 
juos prakalbino: „Drąsos! Tai aš, Nebijokite.“ Tikėkime, 
kad pačią tamsiausią naktį Jis ir mums ištars tuos pačius 
žodžius: „Drąsos! Tai aš. Nebijokite!“ 

 

Vincas Kolyčius, zodistarpmusu.lt 

Viešpatie,aš pasitikiu 

Tavimi! 

RUGPJŪČIO 15 D. - ŠVČ. MERGELĖS 
MARIJOS ĖMIMO Į DANGŲ IŠKILMĖ  

ŠV. MIŠIOS PJM MISIJOJE BUS 
AUKOJAMOS 8 VAL. RYTE 

●  ●  ● 
Mišias aukos kun. Gediminas Keršys, 

dėkojame kunigui už pagalbą! 
Kviečiame dalyvauti pamaldose! 

Šv. Bernardo malda 
 

ATSIMINK, maloningoji Mergele Marija, 
jog amžiais nėra girdėta, kad apleistum 
bent vieną, kas bėga prie tavęs, šaukiasi 
tavo pagalbos ir prašosi užtariamas. Šitokio 
pasitikėjimo kupini, ir mes skubame prie 
tavęs, Mergelių Mergele ir Motina! Mes 
einame pas tave ir būdami nusidėjėliai su 
gailesčiu puolame prie tavo kojų. Tu, 
įsikūnijusio Žodžio Motina, nepaniekink 
mūsų žodžių, bet maloningai išgirsk ir 
išklausyk. Amen. 
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Nuoširdžiai dėkojame t. Artūrui Sederevičiui, 
SJ, už gražią tarnystę misijoje per pastarą-
sias dvi savaites! T. Artūras aukojo šv. Mišias 
sekmadieniais ir šiokiadieniais, krikštijo 
vaikus, meldėsi išlydint misijos mirusiuosius, 
lankė misijos narius, dalyvavo posėdžiuose 
planuojant Bendruomenės dieną. Linkime 
laimingo skrydžio ir lauksime sugrįžtant! 

PJM misijos bendruomenė nuoširdžiai 
sveikina seselę Laimutę Kabišaitytę, MVS, 

rugpjūčio 15 d. mininčią vienuolystės įžadų 
28-ių metų sukaktį. Dievo palaimos ir Švč. 

Mergelės Marijos globos mielai seselei 
Laimutei! 

Nuotr.: vasaros atostogų akimirkos. 
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BENDRUOMENĖS DIENA  
RUGSĖJO 10 DIENĄ, 2023!  

Viena diena metuose pabūti kartu.  
Organizacijas kviečiame skubėti užsisakyti 

nemokamą stalą!  
Registracija ir informacija:  

matulaitismission@gmail.com ir  
630.257.5613 

LABAI LAUKIAME JŪSŲ VISŲ! 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu 
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas religines tradicijas 

ir papročius, taip pat katalikiškai auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

ATEITININKŲ 
„ATGAIVOS 
SAVAITGALIS“  
Rugsėjo 1-4 d. 
Dainavos stovykloje  
Manchester, MI  
Su t. Luku Laniausku, SJ 
Doc. dr. Benu Ulevičiumi 
Biru Bar kapela 
Registracija: 
https://fs24.formsite.com/1OQXI4/
pr15lzve5z/index   

Visi kviečiami! 
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MIŠIŲ SKAITYTOJAI,  AČIŪ UŽ JŪSŲ 
TARNYSTĘ! 

 

RUGPJŪČIO 13 D. - XIX EILINIS SEKMADIENIS 
9 v.r. - Giedrė Savukynienė 

Komuniją dalina: Živilė Jonikienė 
11 v.r. - Rimantas Griškelis ir Raminta Jacobs 

Komuniją dalina: Renata Žilienė 
6 v.v. - Kajus Kašelionis 

 

RUGPJŪČIO 20 D. - XX EILINIS SEKMADIENIS 
9 v.r. - Aurelija Malec 

Komuniją dalina: Lionė Kazlauskienė 
11 v.r. - Ričardas ir Taiyda Chiapetta 

Komuniją dalina: Raminta Jacobs 
6 v.v. - Renata Kancleris 

Atliepiamoji psalmė – Parodyk mums, Viešpatie, savo gerumą, suteik išganingą pagalbą.  

 
 

2023 m. rugpjūčio 13 d. 
XIX EILINIS 

SEKMADIENIS 

 

Pirmasis skaitinys – Stok ant kalno prieš Viešpatį. (1 Kar 19, 9a. 11-13a) 
Atliepiamoji psalmė – Parodyk mums, Viešpatie, savo gerumą, 
             suteik išganingą pagalbą. (Ps 85) 

Antrasis skaitinys – Man mieliau būtų pačiam būti atmestam 
      vietoj savo brolių. (Rom 9, 1-5) 
Evangelija – Liepk man ateiti pas tave vandeniu. (Mt 14, 22-33) 
 

Mišiolėliuose: 266 psl. – Mišių maldos  
    591 psl. – Mišių skaitiniai 
 

Rugpjūčio 20 d. - XX EILINIS SEKMADIENIS 
Iz 56, 1. 6–7 • Ps 67, 2–3. 5. 6. 8 • Rom 11, 13–15. 29–

32 • † Mt 15, 21–28 

Vasaros mėnesiais dėl 
pasiruošimo Pirmajai 

Komunijai 
ir Sutvirtinimui  

kviečiame registruotis 
misijos raštinėje ar 

tel.: (630) 257-5613. 

Nuoširdžiai dėkojame visiems 
misijos aukotojams, kad ištikimai 
remiate misiją savo sekmadienine 
auka, siunčiama paštu, įdedama į 
aukų krepšelį sekmadieniais ar 
aukojamą internetu!  
Misija išsilaiko TIK jūsų aukų 
dėka. Ypatingai vasaros metu, kai 
surenkama 50% ar mažiau biudže-
te numatytų reikiamų lėšų, kiek-
viena Jūsų auka yra labai reika-
linga ir svarbi! 

Norėdami aukoti internetu, prašome aplankykite misijos 
interneto puslapį: www.matulaitismission.com arba 
https://www.osvhub.com/matulaitis-mission/funds 
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-sveikatos ir Dievo palaimos Algiui 
Rugieniui, Sr. (šeima) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Pijui 
Bielskui (draugai) 
-sveikatos ir Dievo palaimos MaryAnn 
Diesburg (BJAP) 
-sveikatos ir Dievo palaimos visai 
MacLeod šeimai, ypač Magdalenai ir Iain 
MacLeod 
-prašant saugios kelionės ir Dievo 
palaimos mamytei Aldonai 
-Dievo palaimos seselei Laimutei ir 
seselei Juditai 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
 
6 v.v. -už Kazimierą ir Mariją 
Ambrozaičius 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 14 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 
 
Antradienis, rugpjūčio 15 d. 
8 v.r. ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS 
ĖMIMAS Į DANGŲ (ŽOLINĖ) 
-už Adolfą Masilionį (žmona) 
 
Trečiadienis, rugpjūčio 16 d. 
8 v.r. ŽODŽIO LITURGIJA IR 
EUCHARISTIJA 
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 17 d. 
8 v.r. ŽODŽIO LITURGIJA IR 
EUCHARISTIJA 
 
Penktadienis, rugpjūčio 18 d. 
8 v.r. ŽODŽIO LITURGIJA IR 
EUCHARISTIJA 
 
Šeštadienis, rugpjūčio 19 d.  
8 v.r. ŽODŽIO LITURGIJA IR 

EUCHARISTIJA 
 
Sekmadienis, rugpjūčio 20 d. 
9 v.r. -UŽ MIRUSIUS 
-už Balį Polikaitį (sūnaus šeima) 
-už Juozą ir Juliją Kalkauskus 
-už Danguolę Griganavičienę 
-už Vincą ir Aldoną Kačinskus  
(M. M. Ron Benedict) 
-už Algimantą ir Jūratę Urbučius (šeima) 
-už Apoloniją ir Juozą Garlauskus 
-už Elzbietą Mašalaitę 
-už Egidijų Jovaišą (šeima) 
-už prelatą Igną Urboną 
-už Dalią Janulevičiūtę 
-už Virginiją Mieliauskienę 
-už Dainių Ginaitį (šeima ir draugai) 
-už Nijolę Valančienę (metinės) (sesuo) 
-už Kęstutį Strauką, Birutę ir Igną 
Navickus, Mariją Pranskevičienę, Petrą 
Rekašių, Bronių Auglį, Joną ir Genovaitę 
Rekašius 
-už Nijolę Poškus (8 m.) (dukra Teresė 
Poškus) 
-už Vytą Vaitkų (1 m.) (sūnus) 
-už Stanislavą ir Lukošių mirusiuosius 
 
SVEIKATOS IR DIEVO PALAIMOS: 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Karolinai (mama) 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 21 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 

Mišių intencijas kviečiame užsakyti telefonu 630-257-5613 arba 
atsiųsti paštu. Čekį už Mišių intencijas prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu.  
Aukos už Mišių intencijas remia Lietuvos jėzuitus.   

Labai atsiprašome, sekmadienio Mišių transliacijos  
dėl techninių gedimų kol kas nebus. Ačiū už kantrybę. 

Sekmadienis, rugpjūčio 13 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Indrę Tijūnėlienę (šeima) 
-už Vladę ir Bronių Siliūnus 
-už Valerijoną Razmą 
-už Ramutę Sakalaitę Mitchell (Onutė 
Damaitė Fielding) 
-už Jolandą Kerelienę (dukros) 
-už Vaclovo Tallat-Kelpšos giminės 
mirusius (šeima) 
-už Birutę Vindašienę 
-už Antaną Matulevičių 
-už Stefaniją Šablinskienę 
-už Stasę (10 m.) ir Vladą Vaišvilus 
-už Nijolę Valančienę (metinės) (sesuo) 
-už Joną Čarauską (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Antaną Račą 
-už Kazimierą Senkų (4 sav.) (sūnus su 
šeima) 
-už Kostą ir Apoloniją Jarošius (duktė) 
-už Moniką Paleckienę (anūkė) 
-už Vytautą Jusionį 
-už Venckaičių ir Jusionių šeimų gyvus ir 
mirusius 
-už rugpjūčio 7 d. Lietuvoje mirusią 
Danutę Mickienę (šeima) 
-už Angelę Katelę ir šeimos mirusiuosius 
-už Angelę Katelytę 
-už Benigną Butler ir jos mamytę 
-už Vitą Kalvinską ir šeimos mirusius 
-už Aldoną ir Vitą Stasiulevičius ir 
šeimos mirusius 
-už Janę ir Danielių Paulauskus, ir Vandą 
Veniukevičienę 
 
SVEIKATOS IR DIEVO PALAIMOS: 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Astai (draugė) 
-prašant Dievo palaimos ir sveikatos 
Karolinai (mama) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Algiui 
Zaparackui (draugai) 

MISIJOS MIRUSIEJI 
 
 

PAUL HARRIS 
 

SEVERINA BLINSTRUBAS 
JUŠKUS 

 

PRAŠOME JŪSŲ MALDŲ, PAL. JURGIUI MATULAIČIUI UŽTARIANT 
 

Prašome Dievo palaimos, sveikatos ir stiprybės: Lino šeimai, Justui, Karolinai G., Mindaugui, Eglei V. su 
šeima, Antanui B., Mindaugui Balsiui, Dainutei, Angelei ir Rimgaudui, Kristinai, Antanui, Aleksui, Robertui, 
Mariui, Linai B., Astai R., Povilui N., Karoliui, Alex, Juozui, Ievai, Birutei, Povilui, Ievai K., Mantui, Adelei, 
Vidai, Gretutei, Irenai, Aldonai Z., Darren, Tado šeimai ir sūneliui, Otilijai K., Astai R., Robert M., Pranutei D., 
Sandrai R., Gretai Ž., Liudvikui ir visiems sergantiems ar negalią kenčiantiems mūsų misijos nariams. 
Meldžiame taikos ir ramybės visam pasauliui, ypač Ukrainai. Maldų prašymus galima atsiųsti įprastu paštu, 
el. paštu arba pranešti skambinant į mūsų misijos raštinę telefonu: 630.257.5613. 



Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        9 ir 11 val. r., ir 6 val. v. 
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Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę : sutvirtinimas2019@gmail.com. 

Dėl Susitaikinimo sakramento (išpažinties) pandemijos 
metu prašome kreiptis į kun. Vaidą tel. 630-257-5613 ir 
susitarti dėl jums patogaus laiko, taip pat visuomet galima 
kreiptis į kunigą po šv. Mišių. Bendruomeninės Susitai-
kinimo apeigos vyksta per adventą ir gavėnią. 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius, SJ 
    darbo tel. 630-257-5613   
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Taip pat galima tartis dėl susitikimo kitu laiku. 
 

Birutė O’Brien (vykdančioji administratorė)  
tel. 630-257-5613 ir matulaitismission@gmail.com 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
     Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (misijos muzikos vadovė)  
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (vaikų choro „Vyturys“ vadovas)   
darneviskas@gmail.com  
Kristina Grinius (sekmadienio vigilijos muzikos vadovė)  
musiklady13@gmail.com    

Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
 

Taiyda Chapetta (pastoracinės tarybos vice pirmininkė) 
 

Ričardas Chiapetta (finansų tarybos pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

KRIKŠTAS ŠVENTOS MIŠIOS IR DARBUOTOJAI 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

SUSITAIKINIMO SAKRAMENTAS 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

Misijos raštinė lankytojus priima iš anksto susitarus. 
Visais klausimais prašome skambinti tel. 630-257-5613 
arba rašykite el. paštu matulaitismission@gmail.com 
ir vaidas_lukosevicius@yahoo.de.  
Dėl Mišių intencijų prašome kreiptis telefonu ar 
atsiųsti sąrašą paštu. 

Misijos raštinės tel.: 630-257-5613 

Šv. Mišios anglų ir lietuvių kalba aukojamos 
paskutinį kiekvieno mėnesio šeštadienį. 

 

Sekančios Mišios anglų ir lietuvių kalba bus 
aukojamos šeštadienį,  

rugpjūčio 26 d., 4:30 val. p. p. 
Laukiame Jūsų! 

BRAŠKĖS ŠOKOLADE 
 

Jeigu ieškote saldžios dovanos 
bet kuriai progai, 

penkiolikmetė misijos narė 
Fausta gamina ir puošia 

šokoladines braškes.  
Skanios, saldžios ir gražios.  

Tel. (708) 289-2417. 

MISIJOS NARIŲ DĖMESIUI 
Kviečiame į žiniaraštį įdėti proginius 

sveikinimus jubiliejų, švenčių ar mokslo 
baigimo proga, taip pat asmeninius 

skelbimus. Kviečiame reklamuoti jūsų verslą 
ar organizacijų renginius misijos žiniaraštyje.  

Nedidelė kaina ir labai reikalinga parama 
misijos žiniaraščio leidybai. 

Kreipkitės į misijos raštinę tel.:  
630-257-5613 



Jūsų skelbimai remia misijos žiniaraščio leidybą, labai ačiū! 
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